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Ordförandeord.
Kära medlemmar!

Hej på er alla i ”vinter”-mörkret, men när ni 
får denna tidning har det börjat vända igen 
mot ljusare dagar.

En lustig sak hände på mitt lokala  
Konsum där jag plötsligt befann mig stå 
mellan två stycken f.d. justitieministrar; 
Laila Freivalds och Beatrice Ask. Båda bor 
i mina kvarter. Beatrice är ju nu landshöv-
ding i Sörmland och jag frågade om hon 
läst vår senaste NYTT, som hon inte fått på sitt bord. Därför skickade jag 
nya till henne och nästa gång vi sågs berättade hon att den nu var läst 
och mycket intressant.

Vi hade ett digitalt årsmöte med delar av styrelsen och några medlemmar. 
Läs mer om det på sidan 8.

Midvinterträffen kan inte genomföras på grund av Coronan. Vi erbjuder 
i stället ett urval av digitala verksamheter inom scenkonsten på fören-
ingens hemsida. 

Årsmötet 2021 planerar vi att hålla en lördag i maj vid lunchtid i  
Frimurarehuset före jubileumsfesten. Formell kallelse kommer med 
MiniNYTT, som beräknas nå er under februari eller tidig mars. Allt detta 
är ju avhängigt om vi kan träffas på grund av Coronan så klart. Om vi 
tvingas ställa in jubileumsfesten, kommer årsmötet att ske digitalt.

Studentjubileum. Ni som vet med er att ni ska jubilera 2021 och vill ha 
uppdaterade klasslistor, hör av er till oss så fixar vi det. Några jubilarer 
har redan hört av sig. Ni som skulle ha jubilerat år 2020 kommer också 
att kallas.

Det är fortfarande många som inte betalat medlemsavgiften för år 2020.  
Gör det snälla ni. Använd inbetalningskortet på näst sista sidan.

Det är bara medlemsavgifterna som bekostar våra utskick, NYTT och 
MiniNYTT med mera.

Detta ”höstnummer” av NYTT når er på grund av olika omständigheter 
först i februari så vi önskar er: En god fortsättning på det nya året 2021 
från mig och alla andra i styrelsen.

Caj Ernelli, ordförande

Du som ännu inte betalt 
medlemsavgiften för år 
2021, gör det, då det bara 
är den som finansierar vår 
verksamhet.

MEDLEMSAVGIFTEN FÖR 
2021 ÄR 250:- VILKET  
INSÄTTES PÅ VÅRT  
PLUSGIRO 15 05 80 - 9. 
ANGE AVSÄNDARE VID  
BETALNINGEN.  
Se Plusgiroblankett sid 15.

Vår Hemsida är igång. Gå in på www.eskilstunapojkarna.se

Sparbanksstiftelsen Rekarnes styrelse har även i år beviljat ett anslag på 
5 000 kronor. Bidraget är mycket välkommet och gör det möjligt för fören-
ingen att fortsätta bedriva sin verksamhet.
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NYTT om smått och STORT.

Eskilstunaföretag utsett till  
Årets fasad 2020
Kvarteret Notskriften i Västra Munktellstaden   »
nominerades till finalen i Årets fasad 2020. 
Reinhold Gustafssons förvaltnings AB är bygg-
herren bakom projektet som arkitektbyrån 
Joliark har utformat.
För sjätte året delas priset ut. Det är byggbran-
schens stora pris för Sveriges bästa husfasad. 
Priset är uppdelat i två kategorier, renovering/
restaurering och nybyggnation. I den senare var 
Reinhold Gustafssons förvaltnings AB nominerat 
till finalen där tre bidrag gjorde upp om segern. 
Det är jättestort att bli nominerad, en av tre i hela 
landet som går till final! Inte nog med detta –  
Reinhold Gustafssons förvaltnings AB vinner första 
pris!! Juryn säger bland annat i sitt utlåtande att  
vinnaren: ”med sina starkt välkomnande egen-
skaper lyfter inte bara den egna stadsbilden utan 
utgör ett berömvärt exempel på kreativitet, sam-
verkan och hantverkskunnande av högsta nivå”. 

Padelhallar växer snart upp som 
ogräs – fast roligare att ha
Det finns planer på flera padelhallar i Eskilstuna. 
I dagsläget finns tre hallar öppna för spel; Stiga 
Sports Padel center vid Folkestaleden, Padel Sports 
Club vid Kungsgatan och Padel Arena Eskilstuna i 
Vilsta (den senare öppnade i oktober). Nu kom-
mer Ellfolk bygg att, förhoppningsvis i vår börja 
bygga i Torshälla. Ytterligare tre hallar kommer att 
byggas. En vid Stigas anläggning vid Mått Johans-
sons väg, en i Skiftinge handelsområde och en 
vid NumberOnegym på Kungsgatan. Trycket är 
otroligt stort och ”alla” är intresserade av att spela 
– män, kvinnor, gamla, unga. 

Insats mot slarvande  
cyklister gav resultat
Jag tror inte jag är ensam om att vara livrädd för 
cyklister (naturligtvis inte alla, men alltför många). 
De kommer i full karriär från ingenstans och susar 

förbi. Råkar du ta ett litet snedsteg är du dödens. 
Heder till polisen i Eskilstuna som avsatte tid och 
resurser till att kontrollera cyklisters laglydighet 
avseende cykelns utrustning. Enligt polisen var de 
allra flesta medvetna om hur cykeln skulle vara 
utrustad; vitt ljus fram, rött ljus bak, fungerande 
färdbroms och ringklocka samt reflexer så man 
syns från sidan. Var är då problemet? Cyklisterna 
bryr sig inte. Polisen konstaterade att det inte var 
svårt att få ihop ett gäng ordningsbotar, trots att 
många såg polisinsatsen och hoppade av cykeln 
och ledde den.  vv
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Julgåva till kommunens anställda 
ska stärka handeln
Kommunens verksamheter har på olika sätt påver-
kats av coronaviruset. För att visa sin tacksamhet har 
alla 10 000 kommunanställda fått ett presentkort 
på 350 kronor var som gäller hos lokala handlare, 
restauranger och andra näringsidkare i Eskilstuna 
som drabbats hårt av coronapandemin. Presentkor-
tet gäller i ett år och kan användas hos lokala företag 
som valt att ansluta sig till kommunens upparbeta-
de presentkortssystem. Kortet gäller inte för köp av 
tobak, alkoholhaltiga varor och bensin. 

Förlängd tidsfrist för friköp  
av tomträtt
I Eskilstuna finns det drygt 800 tomträttsinne- 
havare. Många av dessa vill friköpa sina tomter 
men anser att kommunens pris är för högt. Kom-
munen begär 75 % på marktaxeringsvärdet medan 
innehavarna anser att 50 % är ett skäligt pris. Den 
nya fastighetstaxeringen för småhus visar på en 
höjning med 19 % från 1/1 2021, vilket skulle höja 
tomträttspriset med samma procent. Nu förlänger 
kommunen tiden för att köpa loss tomträtten till 
2018 års taxering med ett år (1/1 2022). Kommunen 
är i dagsläget inte beredd att ge ytterligare rabatt. 

Butiksdöden i Eskilstuna  
centrum fortsätter
Den negativa spiralen fortsätter i de centrala 
delarna av Eskilstuna och affärerna satsar i Tuna 
Park. Nu har Vero Moda och Jack and Jones slagit 
igen i köpcentret Cityhuset. Sammanlagt har 23 
affärer lämnat city i Eskilstuna. 

Fler P-platser försvinner  
i centrala Eskilstuna
Eskilstunas trafikplanerare lämnar en hel del övrigt 
att önska. Okänsligheten för P-platsers betydelse 
för handel och levande centrum är betydande. Nu 
är det norr som ska drabbas. Ansvarig tjänsteman 
konstaterar iskallt att fler P-platser kommer att 
försvinna i centrala delarna t.ex. vid Myntverket när 
det ska byggas om till Tingsrätten. Att hänvisa bilis-
ter till ytterområden är i det närmaste oförskämt. 

Stadsparken ska få ny  
lekplats på västra sidan
Stadsparken anlades år 1877. I dag finns det två 
lekplatser och det är den på västra sidan som ska 
flyttas och förbättras. Den nya lekplatsen kom-
mer närmare Munktellområdet. Klättring kommer 
att stå i fokus och inspirationen är hämtad från 
byggnader som finns i staden, t.ex. Kloster Kyr-
ka, Stadshuset och Skandiahuset. För de mindre 
barnen byggs flera lekhus som återspeglar miljön i 
Gamla staden. Spännande!! 

IKEA har öppnat second hand  
i Retuna
IKEA driver sin första second hand butik i Eskilstu-
na, vid återvinningsstationen vid Folkestaleden. I 
Retuna finns ett antal second hand butiker med 
väldigt varierat utbud och nu kommer alltså IKEA 
att satsa på renoverade andrahands varor. IKEA har 
startat ett samarbete med företaget GIAB som har 
lång erfarenhet av att värdera och renovera. Man 
samarbetar också med Samhall och utbildar perso-
ner som ska jobba med renovering av möbler. 

Anmärkningsvärda brister i  
kommunens föreningsbidrag
År 2007 renoverade Guif Assa-hallen på Ekängen. 
Tiden fram till i våras, då kommunen köpte hallen 
för 6,8 mkr, betalade inte Guif för några elkost-
nader. Elräkningarna betalades av kultur- och 
fritidsnämnden, det vill säga av oss skattebetalare. 
I bakgrunden finns en rad muntliga avtal, som 
med åren blivit alltmer diffusa, och tydligen vet 
ingen om det är politiker och tjänstemän som 
ingått avtalen!! Man häpnar! KPMG har granskat 
och kraftigt kritiserat hanteringen och finner det 
anmärkningsvärt att detta förhållande har kun-
nat pågå under 13 år. Överhuvud taget finns det 
en påtaglig brist på riktlinjer, rutiner och övriga 
styrdokument när det gäller hantering av bidrag 
till föreningar och studieförbund. Ansvaret mel-
lan nämnden och förvaltningen finns inte heller 
reglerad. Allt enligt KPMG:s granskning. Jag ställer 
mig frågan: Hur mycket skattemedel slarvas bort 
i Eskilstuna kommun? Detta är inte det första jag 
skrivit om – tyvärr. 

Den rivna skorstenen vid  
Tunafors fabriker måste  
kanske byggas upp igen
Den q-märkta skorstenen vid Tunaforsfabriken revs 
nyligen då den dömdes ut av externa experter då 
rasrisken var överhängande. Ansökan om bygglov 
för rivning lämnades in till stadsbyggnadsnämn-
den. Vän av ordning tycker givetvis att nämnden 
borde högprioritera ett sådant ärende då rasrisk 
förelåg och att människor kunde komma till skada. 
Renovering var inte ett alternativ på grund av skor- 
stenens skick. Men icke! Bostadsrättsföreningen 
tog det säkra före det osäkra och man anlitade en 
firma som plockade ner skorstenen sten för sten. 
Sent omsider föreslår nu förvaltningen att nämn-
den ska avslå rivningsansökan.  Det innebär i så fall 
att bostadsrättsföreningen ska återställa den (så är 
man ju tydligen van att använda skattemedel). Det 
gamla teglet var i så dåligt skick att det inte går att 
återanvända. Ärendet återremitterades av nämn-
den. Alltså fortsättning följer. 

Barbro Stålberg Noreson 

vv
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Den landsomfattande temaveckan ”Konstens 
vecka” genomfördes för tredje året i rad i Eskilstu-
na kommun. Tio gallerier deltog och skapade en 
trevlig konstrunda den 26 september och under 
den kommande veckan.

Eskilsgalan år 2020 skulle genomförts i mars, 
men ställdes in på grund av Covid19.

Den 12 december 2020 fick äntligen de sju mot-
tagarna Eskilsstatyetten i sin hand på ett helt 
”coronasäkert” evenemang på Stadshotellet.

Mottagare i kategorin kultur var dansaren och 
dansläraren Claudia Burbidge.

Årets Birgerutmärkelse tilldelades musikern, 
serietecknaren och komikern Peter Torsén. Denna 
utmärkelse delas ut till den som gjort en förtjänst-
full insats för Torshälla. 

Eskilstuna musikpris gick år 2020 till kören Key 
Town Eskilstuna och mottogs den andra decem-
ber av dess dirigent Annika Cristensen.

Den 21 december, på Thomasdagen, startade för 
50 år sedan Carl Braunerhielm traditionen att bju-
da in ”nästan alla” på glöggmingel i sin bostad.
Kulturpersonligheten Rocco Gustafsson fick ärva 
både hus och tradition och har varje år bjudit på 
glöggmingel. I år blev det dock annorlunda – ut-
omhus på tomten vid Herr Carls gränd, då min-
dre mängd folk än vanligt kom. Men traditionen 
upprätthölls.

Sedan fyra år arrangeras i Eskilstuna konventet 
Folk och Kultur. I år går evenemanget av stapeln 
10-12 februari. På grund av pandemin genomförs 
alla programpunkter digitalt. Även i år är Kronprin-
sessan Victoria konventets officiella beskyddare. 
Medverkar gör även riksdagens talman Andreas 
Norlén, statsminister Stefan Lövén, kultur- och 
demokratiminister Amanda Lind samt partiledarna 
Ulf Kristersson, Annie Lööf och Nooshi Dadgos-
tar. För den som är nyfiken att läsa mer, gå in på 
www.folkochkultur.se 

Hasse Lindell

KulturNytt.

Pandemin har givetvis påverkat kulturlivet i Eskilstuna. Många evenemang har 
ställts in, men i bästa fall flyttats fram i tiden. Men här är ett axplock på några 
kulturhändelser under hösten 2020.
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Friidrott: Under junior-SM och ungdoms-SM 
i aug blev det massor av medaljer för de lokala 
idrottarna varav ett flertal guld. Eskilstuna Fri-
idrotts Emil Millan de la Oliva tog ett väntat JSM-
guld på 5000 meter och slog tvåan med drygt 
en och en halv minut. Lillasyster Alice, 15 år, tog 
guld i U-SM på 800, 1 500 och 2 000 meter. Guld 
blev det även för Ärla IF´s Benjamin Tinglöf på 110 
meter häck i klassen P19. 

Gång: Det blev bra utdelning för syskonen 
Karlström under SM i gång i aug. Storstjärnan 
Perseus tog ett väntat guld på 10 000 meter och 
brodern Remo tog en silvermedalj på samma 
distans. Efter flera års uppehåll från tävlingsgång-
en var lillasystern Nelli tillbaka på startlinjen och 
gjorde en storstilad comeback då hon knep silvret 
på 5 000 meter. 

Speedway: Smederna som vunnit SM-guld 
2017, 2018 och 2019 avstod ju från att delta i 
elitserien i speedway innevarande år p.g.a. pande-
min. Man menade att klubben riskerade konkurs 
då tävlingarna avgjordes utan publik. Smederna 
räknar dock med att delta nästa år och siktar då 
mot ytterligare ett guld.

Smederna är bäst i Sverige på ungdomssidan.  
Eskilstunas Anton Janssons USM-guld i aug följ-
des i sept upp med en ny tung vinst när Jansson 
och Manfred Zetterström körde par-SM. Zetter-
ström har därefter även vunnit klassiska Etab 
Open m m. Slutligen vann Smedernas ungdomar 
SM-guld i lag i okt efter en galet bra säsong. 

Fotboll: Eskilstuna United som spelar i högsta 
damligan ordnade en sponsormatch i sept där 
syftet var att samla in pengar via fiktiva match- 

biljetter. Man lyckades över förväntan och fick 
in 218 000 kr från sponsorer och fans. Spelmäs-
sigt har United haft ett mycket tungt år och man 
lyckades hålla sig kvar i högsta serien endast tack 
vare bättre målskillnad än laget närmast under 
nedflyttningsstrecket.

AFC Eskilstuna har haft ett motigt år i superettan, 
herrarnas näst högsta serie. Av och till har laget 
legat sist i tabellen. I slutet av säsongen lyckades 
man hyfsa till resultaten och slutade 9:a i serien.

IFK Eskilstuna slutade 9:a i div 2 Södra Svealand.
Eskilstuna City slutade 2:a i div 3 Västra Svealand, 

flyttas upp till div 2.
Eskilstuna Syrianska slutade 8:a i div 3 Södra  

Svealand. 

Gymnastik: EGF-gymnasten Jonna Adlerteg 
tog i okt överlägset hem SM-guldet i barr, trots att 
hon var missnöjd med sin insats. I juniortävlingen 
som avgjordes samtidigt blev 15-åriga talangen 
Nathalie Westlund från EGF svensk juniormäs-
tarinna i mångkamp och hennes tvillingsyster 
Emelie tog hem bronset. 

Handboll: Guifs herrlag, som spelar i högsta 
ligan, har inte haft någon lyckad säsong hittills 
utan ligger 11:a i serien (av 15 lag).

Guifs damer, som spelar i näst högsta ligan, har 
lyckats lite bättre och ligger 7:a i sin serie (av 12 lag).

Fd Guifaren, landslagsspelaren och Eskilstuna- 
sonen Mattias Zachrisson meddelade i nov att han 
tvingas sluta sin spelarkarriär på grund av en axel-
skada. Någon vecka senare presenterades Mattias 
som ny assisterande tränare i Guif.

Guif får nästan 1,4 miljoner kronor av staten som 
kompensation för ekonomiskt bortfall under coro-
napandemin. 

Sportnytt.
Senhösten 2020: 

vv

Foto: IamTimEre, commons.wikimedia.org
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Sport i korthet: 

Finnkampen: I den anrika landskampen mellan 
Sverige och Finland i sept tog både Emil Millan de 
la Oliva och Perseus Karlström guld i sina respek-
tive grenar. 

Motor: EMK-kannan avgjordes i sept runt Eskils- 
tuna och hemmaåkarna Per Göthberg och Lukas 
Karlsson vann med en marginal på smått osan-
nolika 0,1 sekund efter 4,1 mils åkning. Göthberg 
vann även Höstsprinten på Ekebybanan i okt. 

Lerduveskytte: Eskilstunabon Richard Berg 
stod som slutsegrare när SM i compak sporting 
avgjordes i sept. Sporting är ett samlingsnamn för 
jaktsimulerat skytte. 

Bordtennis: Tre spelare från Eskilstuna BTK tog 
medalj vid USM i sept. 

Speedway: I sept avled speedwayikonen Bernt 
Persson. Några höjdpunkter under karriären var 
VM-silver 1972 och SM-guld med Smederna 1977. 
Bernt blev 74 år.

Ytterligare en speedwayikon gick ur tiden i nov 
då Bert Lindarw somnade in 90 år gammal. 

Trav: Sundbyholmshästen Galactica vann Mon-
té-SM i okt, i sadeln satt Anna Erixon. Tränare och 
uppfödare från Sundbyholm är Malin Bergström.

Bilsport: Racingföraren Henrik Skoog svarade 
för en sanslös bedrift i okt då han, som 3:e svensk, 
vann ADAC GT Masters på österrikiska Red Bull 
Ring. 

Bilsport: 15-årige Joel Granfors tog hem både 
Aquila Synergi cup-titeln och Formula Nordic i okt 
vilket innebar att han lade beslag på SM-guldet för 
juniorer. 

Tyngdlyftning: Eskilstunasonen Hampus 
Lithén är klar för EM i Moskva i vår. Samtidigt 
skakas tyngdlyftningen av en stor dopingskan-
dal vilket kan resultera i att sporten stryks från 
OS-programmet. 

Boxning: I nov tog Eskilstuna boxningsklubb sitt 
första guld på seniorsidan sedan år 1970 genom 
Nermin Hajdarpasic. 

Fotboll: Skogstorpssonen Marcus Danielsson 
har lyckats bra i landslaget under hösten och  
även lyckats göra mål i den blågula dräkten.  
Hans klubbadress finns i Kina för närvarande. 

Futsal: AFC Eskilstuna går som tåget (jag menar 
det som en positiv förstärkning) och leder högsta 
serien i innefotboll. Den gångna helgen slog man 
toppkonkurrenten Strängnäs med 11-10 i en dra-
matisk derbymatch där känslorna svallade. 

Ishockey: Linden som spelar i hockeyettan  
västra har det motigt (som så många andra lag- 
sporter i Eskilstuna) och ligger näst sist i serien. 
Den gångna helgen lyckades man dock överras-
kande besegra serieledaren Dalen. 

Karin Lundborg

vv
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2020 års årsmöte blev historiskt. Aldrig förr har vi, 
vad vi kan erinra oss, behövt skjuta fram årsmötet 
med flera månader från ett i förväg bestämt  
datum. Efter att i det längsta hoppats på att kunna 
genomföra det fysiskt, kom mötet att äga rum i 
oktober månad på ett för majoriteten av deltagar-
na nytt sätt, nämligen på den digitala mötesplatt-
formen Zoom. Det gick bra. Visst saknar man att 
ses på riktigt, men att göra det digitalt öppnar upp 
för möjligheten att fler kan delta som inte befinner 
sig i Eskilstuna den aktuella dagen. Detta kan dock 
ändå inte sägas ha blivit fallet denna gång, då för-
utom styreslen, endast tre medlemmar deltog. 

Årsmötet beslutade inga förändringar i styreslens 
sammansättning inför kommande år och styrel-
sen beviljades ansvarsfrihet. Då föreningen gjort 
ett överskott år 2019 uppstod en diskussion huru-
vida medel i föreningens kassa, eller ett eventuellt 
överskott, kan användas till utökade stipendier. 

Inga beslut om detta togs, men styrelsen är positiv 
till att vi kan ta medel för detta ändamål om det 
finns ekonomiskt utrymme. Årsmötet 2021 kom-
mer oavsett om vi kan träffas fysiskt eller inte, att 
genomföras under maj månad. Kallelse kommer 
med MiniNytt.

Vad gäller 2020 års stipendier mottog Michelle 
Brandt på IB-programmet Sixten Rynanders sti-
pendium. På läsårsavslutningen i juni fick Olivia 
Sjöberg på Samhällsprogrammet och Samuel 
Enebrandt på Estetiska programmet var sitt boksti-
pendium. Inga bokstipendier delades ut nu i de-
cember på grund av coronapandemin. År 2021 års 
projektstipendium är på väg att utlysas på skolan 
så snart undervisningen tillåter detta.

Fyll gärna på vår stipendiefond med ett bidrag, det 
mottages tacksamt! Sätt in ditt bidrag på förening-
ens plusgiro: 15 05 80-9 

Årsmötet 2020, stipendier 
och kommande årsmöte
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Porträttet.

”Vi slog publikrekord  
i Västerås sporthall”. 
Lars Palm minns hand-
boll och mycket mer

Vi som var med på den tiden det begav sig minns naturligtvis när läroverket hade 
Sveriges bästa handbollslag. Lars Palm var en av spelarna. Han ser tillbaka på en lyck-
lig tillvaro i Eskilstuna och ett yrkesliv framförallt i skolvärlden. Han avslöjar här hur 
det kändes att bli du med ”Kapar´n” och att få undervisa rektor Hjalmar Annerholm. 
Lars minns även en mycket dramatisk militär händelse. 

Vi sitter på ett kafé i Enköping, där han nume-
ra bor tillsammans med hustru Ulrika. Nostal-
giska minnen flödar friskt och två timmar går 
raskt undan.

– Mitt barndomshem låg på Gillbergavägen 
43. Där hade den fem personer stora familjen 
ett rum och kök med möblerbar hall och med 
torrtoalett på gården. Jag har två systrar och 
med den yngre sov jag i hallen, föräldrarna sov 
i köket och äldsta systern i vardagsrummet.

Med dagens mått mätt låter det ju lite på-
vert, men Lars minns uppväxten som lycklig 
och med föräldrar, som gav barnen en trygg 
uppväxt.

– 1954 skulle jag börja på läroverket, men 
det var inget som jag önskade. Värst var nog 
tanken på skolmössa. På den tiden sysslade 
jag mycket med cykelspeedway. Tanken att 
hålla på med det i skolmössa var helt enkelt 
omöjlig att föreställa sig. Kärleken till speed-
way har för övrigt hållit i sig. Jag kommer 
ihåg tävlingarna på Tunavallens dåvarande 
B-plan. Genom kontakter kunde jag dessut-
om få vara i depån ibland.

Här blir intervjuaren, också speedwaynörd, 

mycket avundsjuk. Vi måste raskt byta sam-
talsämne, annars riskerar vi att prata speed-
way hela tiden.

Om att säga du till ”Kapar´n
I gymnasiet började Lars på latinlinjen, även 
om han helst hade velat gå på reallinjen. Där 
blev han också antagen året efter. Det hand-
lade nu om biologisk gren.

När vi börjar tala om lärare, dyker det först 
upp ett namn i mycket negativa ordalag. Där-
för ska vederbörande inte nämnas här. Det 
är mycket lättare att säga Mats Höök, lärare i 
matematik.

– Han visade omtanke och hade en viss 
känsla mot alla i klassen. Dessutom var han 
vansinnigt trevlig. Om man inte förstod en 
matematisk klurighet, kunde han förklara 
den på ett pedagogiskt sätt så att man helt 
plötsligt förstod. Jag berömde honom på ett 
jubileum, och därefter hade vi regelbunden 
kontakt.

Lars minns vidare att han tog studenten en 
lördag och på måndagen i veckan efter blev 
han vikarierande gymnastiklärare. Då fick han vv
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helt plötsligt Anders ”Kapar´n” Stenkvist som 
kollega.

– Han rättade mig flera gånger och sade 
att ”jag heter Anders”. Men att byta ut kapten 
Stenkvist mot Anders var inte helt lätt!

Under en långrast sade Kapar´n till Lars att 
de skulle gå till centrum av staden. 

– Vi hamnade på ett kafé, där han sade att 
nu ska vi dricka kaffe och röka. Jag gjorde ju 
ingetdera, men det var bara att hänga med. 
Vad jag förstod tyckte Kapar´n att många av 
kollegorna på skolan var tråkiga. Det var en 
orsak till att han ville byta miljö.

Om att undervisa rektorn
Vi går tillbaka en tid och hamnar hos ”Hjal-
mars gäng”, skollaget i handboll som i stort 
sett sopade banan med alla konkurrenter och 
var bäst i Sverige.

– Under en lektion knackar det på dörren 
och kamrer Sigvard Carlsson kommer in i 
klassrummet. Palm ska gå till rektorn, var 
hans budskap. Jag blev naturligtvis rädd och 
undrade vad jag nu hade gjort.

Lars kommer till rektorn, knackar på och 
hör ett ”Stig in”.

– Rektor Hjalmar Annerholm ber mig sitta 
ner och säger sedan att skulle du kunna be-
skriva handboll för mig. Jag vet ingenting om 
spelet och skulle uppskatta om du berättar för 
mig. Vi hade sedan en timmes trevligt samtal. 
Han satt sedan på läktaren och såg oss vinna!

Lars spelade handboll på hög nivå i IFK 
Eskilstuna, som var ett topplag i division 
två. Han beskriver sig själv som en bra skytt 
med ”knorr” på skotten. Fotboll spelade han 
i Sundby IK, som låg i dåvarande division tre, 
som idag motsvarar division ett.

Om en dramatisk händelse
Efter studentexamen blev det snart militär-
tjänst på regementen som P1, P10 med flera. 
Han tjänstgjorde i 2,5 år och slutade som 
kapten i reserven. En händelse som etsat sig 
kvar i minnet inträffade under militärtiden.

– Jag var befäl i en stridsvagn då en granat 
på 7,5 cm exploderade inne i vagnen. Hur det 
nu gick till, kunde jag lyfta ut alla som befann 
sig i stridsvagnen – de flesta medvetslösa. 
Alla överlevde, men en person, svårt skadad, 
avled efteråt. För min insats fick jag P 10:s 
högsta förtjänsttecken. Det var förstås mäk-
tigt att få den utmärkelsen inför alla kamrater.

Han studerade sedan på GIH för att så 
småningom bli gymnastikdirektör. Om GIH 

har han inga höga tankar:
– Det är ett träningsläger för idrottsintres-

serade.

Om lärarkarriären
Som nybliven gymnastikdirektör blev Fri-
stadsskolan i Eskilstuna hans första arbets-
plats. När skolan hade som mest elever hand-
lade det om ett 12-parallelligt högstadium. 
Lars arbetade på många skolor i kommunen. 
Han nämner Fröslunda, Lagersberg, Djurgår-
den, Barva, Kjula, Slottsskolan och Rekarne. 
På sistnämnda skola blev han studierektor 
för bygg- och fordonslinjen. Efter mindre än 
ett år, tillträdde han som rektor. Den tjänsten 
innehade han i drygt 10 år. Han var även ord-
förande för skolledarna i staden.

– Efter många år hade jag till slut inga 
utmaningar kvar och rekryterades år 1998 till 
Enköping för att vara gymnasiechef. Men bör-
jan var inte så bra, eftersom jag drabbades av 
blodförgiftning under en vistelse i Lövånger 
– min fru är därifrån. Minns att jag hade 41,6 
grader i feber under sex dagar.

Men sjukdomar går över och Lars tjänst-
gjorde som gymnasiechef i fem år. Han 
slutade vid 60 års ålder och säger om tiden i 
Enköping:

– Jag är stolt över den.
Tillsammans med Ulrika blev det därefter 

flytt till Lövånger. Där hade han inget pensio-
närsliv utan han körde taxi i sju år. ”Jag hade 
ju taxikörkort sedan tidigare”. 

Enköping lockade dock igen, och där bor 
han nu. På grund av vattenskada har han inte 
bott i sitt hus under ett halvår. Nu är båda 
makarna tillbaka till huset och gläds över 
detta faktum.

Hur fyller de upp dagarna i dessa Covid-tider?
– Jag tycker mycket om att köra bil, varför 

vi ofta och gärna gör utflykter. När det gäller 
musik, kom jag aldrig fram till jazzen. Jag 
lyssnar helst på country. Golf har vi slutat 
spela, eftersom åldern tar ut sin rätt. Dess-
utom tittar jag förstås gärna på speedway. 
Hoppas att det blir en säsong med åskådare 
nästa år.

I detta instämmer intervjuaren i hög grad! 

Göran Sjögren
Speedwaynörd m m

vv
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En hälsning från skolans rektor

Här kommer en hälsning från ett ganska öde S:t Eskils gymnasium. Eleverna är i 
skrivande stund hemma med distansstudier på grund av den rådande pandemin. 
Lärarna jobbar också hemifrån i den utsträckning det går.

Skolan lyckades snabbt ställa om till distans-
undervisning i våras och vi har sedan dess 
genomfört distansundervisning på deltid 
eller heltid. Våren var en stor prövning både 
för eleverna och för oss i personalen, men vi 
tycker att vi har lyckats genomföra lektioner 
på distans mycket bra. Det var en fantastisk 
arbetsinsats och omställning som lärarna och 
elevhälsan genomförde på kort tid.

Ett av de stora problemen för de elever som 
gick i avgångsklasserna under våren var hur 
det skulle gå med avslutningen. Studenten 
2020 innebar mycket planering och diskus-
sioner kring hur vi skulle kunna genomföra en 
COVID-19 säkrad avslutning. Vi löste det hela 
genom att olika klasser fick ”springa ut” vid 
olika tidpunkter från olika utgångar. Vi hade 
markerat skolgården för de två gäster varje 
student fick bjuda in. Elever, föräldrar och vi 
på skolan upplevde att det trots allt blev en 
mycket lyckad tillställning där alla var så där 
glada som man bara kan vara på en student. 
Vi kunde också konstatera att eleverna klarade 
utmaningarna med bravur och kunde få sin 
examen med goda betyg. Hur studenten 2021 
kommer att genomföras vet vi inte ännu, men 
troligen kommer vi behöva ha ett liknande 
upplägg även för kommande student. 

Under hösten har vi genomfört distansstudier 
där åk. 2 och 3 har varit hemma på distans-
studier varannan vecka och åk. 1 varit heltid i 
skolan fram till höstlovet. Därefter har i hu-
vudsak åk. 1 och 2 varit hemma med distans-
studier varannan vecka. Innan jul övergick 
alla årskurser till distansstudier och kommer 
så vara fram till i första hand den 24 januari. 
Vi hoppas att vi snabbt ska kunna återgå till 
studier på skolan. Vi som personal och elev-
erna saknar att kunna vara i vår fina skola. 

Nyheter på skolan är att vi från och med 
hösten 2021 bara kommer att ha studieförbe-
redande program på skolan. Till hösten startar 

en ny kommunal gymnasieskola, Zetterbergs-
gymnasiet. I och med starten av den nya gym-
nasieskolan har vi gjort vissa programflyttar 
inom den kommunala gymnasieskolan vilket 
innebär att Hotell- och turismprogrammet 
flyttar till Zetterbergsgymnasiet och S:t Eskils 
gymnasium får Juridikinriktningen på Ekono-
miprogrammet från Rekarnegymnasiet istället. 

En annan nyhet är att vi från och med den 1 
januari bara har en rektor på skolan, då Halina 
Sundqvist övergår till en ny tjänst som rektor 
för den kommunala gymnasieskolans särskil-
da undervisningsgrupper. Kvar som rektor är 
undertecknad och i och med denna föränd-
ring är skolan en juridisk enhet istället för två.  

Följ oss gärna på sociala medier för att ta del 
av vad som händer på vår fantastiska skola.  

Johan Ahlqvist
Rektor
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Ett av världens största företag, Amazon, har 
valt Eskilstuna både för datahallar och lager 
för kommande e-handel i Sverige. Att Ama-
zon lägger två verksamheter på samma ort 
uppges aldrig ha hänt tidigare. Amazon bru-
kar sprida riskerna.

Kjell Andersson, VD och koncernchef,  
Eskilstuna Energi & Miljö, är stolt över bola-
gets position idag:

– Alla pratar miljö och cirkulär ekonomi, 
men vi gör verkstad av detta. Vi ligger onek-
ligen långt framme, säger Kjell Andersson, i 
arbetet med cirkulär ekonomi och det uthålli-
ga samhället.

Utöver alla nyttigheter som hör till ett stort 

kommunalt energibolag har IKEA etablerat sig 
i energibolagets återbruksgalleria ReTuna. En 
etablering som IKEA lanserar som ett viktigt 
steg mot ett cirkulärt IKEA.

Regeringen säger i sin strategi för cirkulär 
ekonomi att det är ett verktyg för att minska 
samhällets resursanvändning och dess miljö- 
påverkan. Genom ett mer resurseffektivt nytt-
jande av materialen, kan deras livslängd och 
ekonomiska värde öka samtidigt som utta-
get av ny råvara och deponeringen av avfall 
minskar.

IKEA har en egen reparationsverkstad
Vid ReTuna drivs en återvinningscentral 

Eskilstuna Energi & Miljö har hittills inte behövt säga nej till nya verksamheter, men 
effektläget är bekymmersamt. – Konstigt nog nämns sällan problemen på den södra 
sidan av Mälaren, säger vd Kjell Andersson.

Miljö och cirkulär ekonomi

Kjell Andersson, VD och koncernchef, Eskilstuna Energi & Miljö.

vv
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sedan år 2015 med en återbruksgalleria, där 
IKEAs etablering ger en extra dimension. I 
gallerian finns ett 20-tal kommersiella buti-
ker. När kunden kommer med det som ska 
kastas, sker en genomgång. Sådant som kan 
repareras eller nyttjas ånyo plockas ur. En del 
kan säljas som det är – annat renoveras. IKEA 
lanserade återvinningsgallerian som första 
steget till ett cirkulärt IKEA. Och nyheten 
mötte 13 miljoner klick världen runt på bara 
några dagar.

Kjell Andersson tog över vd-stolen för ett 
år sedan som tillförordnad. Men han perma-
nentades på posten i våras. Han kom som 
elnätschef år 2016 efter ett förflutet som 
elnätschef på Dala Energi i Leksand. Dessför-
innan gjorde han 25 år som ingenjör på ABB i 
Västerås. Han hann precis få guldklocka innan 
det bar i väg norrut.

Effektläget i Eskilstuna är mycket bekym-
mersamt, enligt Kjell Andersson:

– Konstigt nog nämns sällan problemen på 
den södra sidan av Mälaren. Vi var tidigt ute 
och varnade och träffade sörmlandsbänken i 
riksdagen för cirka tre år sedan. Tillsammans 
med Region Sörmland och SSAB Oxelösund 
hade vi ett seminarium. Vi har förfrågningar 
som skulle dubbla den effekt vi distribuerar 
idag. Om SSAB ska ställa om, och inte an-
vända kol, blir det helt andra nivåer. Vatten-
fall projekterar en 130-kilovoltsledning från 
Hedelunda till Oxelösund.

– Vi klaras oss än så länge och har inte 
behövt säga nej. Hittills.

Amazons långsiktiga planer kan Kjell inte 
prata om. Sekretessen är strikt. Första data-
hallen är redan på plats. I media har det dock 
rapporterats om att Amazon har sökt miljötill-
stånd för 140 MW dieselkraft. Det säger en del 
om ambitionerna på sikt. Kjell gläds dock åt 
att Amazon ”kliver fram mer och mer” lokalt:

– Dom vill vara en attraktiv arbetsgivare 
och det borgar för en bredare samverkan i 
regionen.

Affärsmässig samhällsnytta är en ledstjär-
na som Kjell gärna nämner. Och ett breddat 
samarbete med Amazon skulle svara upp mot 
detta. Det är hans förhoppning på sikt.

Även Kjell Andersson oroas över det som 
sker på elnätsregleringens område. Och na-
turligtvis att regeringen backade på löftet att 
elnätsföretagen skulle få nyttja sitt överskott 
från perioden år 2012-2015 för investeringar:

– Vi har legat en bra bit under gränsen 
men ändå klarat långtidsplanen. Vi har varit 
med och överklagat för att testa det legala 
läget. Branschen har vunnit dessa slag – men 
ingalunda kriget. Elnäten måste byggas om 
radikalt för att klara all tillkommande inter-
mittent kraft från sol och vind. Kraft kommer 
in från olika håll och effektriktningen måste 
snabbt kunna ställas om. Vem ska betala det 
som stundar?

Källa: Opinion

vv

Eskilstuna Energi & Miljö. foto: ©PerSandberg.se
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Tips om teater, dans och musik på 
Eskilstunapojkarnas hemsida
Pandemin har inneburit att den digitala utvecklingen gör sjumilasteg i olika verksam-
heter. Runt om i landet finns det goda exempel på nya digitala plattformar inom scen-
konsten som bidrar till att tillgängliggöra föreställningar och konserter till publik som 
inte längre kan besöka teatrar, dansscener, opera- eller konserthus. Eskilstunapojkarnas 
redaktion har med hjälp av branschorganisationen Svensk scenkonst sammanställt ett 
antal tips för dig som vill ut och surfa bland olika digitala upplevelser. Eftersom vi inte 
kan ses vid ordinarie kulturträffar, Midvinterträffen och Höstträffen, erbjuder vi här ett 
axplock av de tips som presenteras på vår hemsida www.eskilstunapojkarna.se.

Mycket nöje önskar vi på NYTTs redaktion, läs mer på hemsidan!

BERWALDHALLEN 
www.berwaldhallen.se/play
På Berwaldhallens play-sida går det att se tidigare 
spelade men också live-sända konserter. De större 
orkesterkonserterna ersattes med mindre konser-
ter med kammarmusik. Givetvis kommer det gå 
att lyssna på live-konserterna i Sveriges Radio P2.

CIRKUS CIRKÖR 
www.cirkor.se/cirkorfilm
Cirkus Cirkörs digitala cirkusmanege visar flertalet 
tidigare spelade cirkusföreställningar, några av 
dem i samarbete med andra scenkonstinstitutioner.

DALASINFONIETTAN 
www.musikidalarna.se/live
Dalasinfoniettan i Falun sänder konserter live.

DANSENS HUS 
www.dansenshus.se/digi
Här låter Dansens Hus i Stockholm dig komma 
närmare koreografer och dansare. Där kan du 
hitta samtal och tips om bästa play-innehåll och 
annat dansrelaterat som du kan förströ dig med i 
väntan på att scenerna öppnar.

DRAMATEN 
www.dramaten.se/play
Se en rad utvalda Dramatenfavoriter från de 
senaste åren hemifrån, som till exempel hyllade 
komedin Liv Strömquist tänker på dig!, Mats Eks 
vackra uppsättning av Utvandrarna eller Mattias 
Anderssons uppmärksammade tolkning av Dosto-
jevskijs Idioten.

FOLKOPERAN 
www.folkoperan.se/pa-scen/folkoperan-replay
I väntan på bättre tider så har Folkoperan tagit 
fram ”Folkoperan Replay” där det kommer gå  
att se avfilmade föreställningar från tidigare år. 
Helgen 27–29 nov visas Tristan och Isolde.

GÖTEBORGSOPERAN 
www.sv.opera.se/hemmaoperan
Göteborgsoperan kallar sin play-tjänst ”Hemma-
Operan”. Hit kan man komma för att bland annat 
ta del av intervjuer bakom kulisserna och inte 
minst uppleva föreställningar och konserter

HELSINGBORGS KONSERTHUS 
www.helsingborgskonserthus.se/live
Helsingborgs konserthus har startat en egen sida 
för sina live-sända konserter, här går det även att 
lyssna på konserter som givits tidigare. 

KONSERTHUSET STOCKHOLM 
www.konserthuset.se/play
På Konserthusets play-sida och mobilapp finns 
över 100 konserter med Kungliga Filharmonikerna 
att tillgå. 

KULTURHUSET STADSTEATERN 
www.kulturhusetstadsteatern.se/Play
På Kulthurhuset Stadsteaterns play-sida går det 
att se samtal, berättelser, sång och dans från olika 
delar av Kulturhusets verksamheter. 

KUNGLIGA OPERAN 
www.operanplay.se
Operan-play ger möjligheten att se flertalet opera- 
och balettföreställningar från Kungliga Operan. 
Vid de tillfällen som live-framträdanden sker så 
kommer de att visas på denna webb-sida.

NORRBOTTENSMUSIKEN 
www.norrbottensmusiken.se
Norrbotten NEO visar tidigare konserter samt 
spelar live via sin YouTube-kanal. 

Välkommen in på vår hemsida, där finns fler 
tips och länkar till de olika verksamheterna! 
www.eskilstunapojkarna.se
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Bror-Erik Ohlsson 
fd stadsarkivarie
En känd Eskilstunaprofil har avlidit efter en 
tids sjukdom. Bror-Erik kom till Eskilstuna år 
1964 och blev en väl och ofta sedd gäst på 
våra årliga jubileumsträffar i Eskilstunapoj-
karna. Genom föreningslivet, många böcker, 
föreläsningar, bildande av lokalhistoriska 
sällskapet, S:t Eskils vänner, stadsvandringar 
och kyrkogårdsvandringar har han förmedlat 
sina stora, djupa kunskaper om staden och 
dess historia med berömda män och kvinnor. 
Han byggde också upp Eskilstuna stadsarkiv 
och bävade för tanken på att få en basket-
boll i huvudet om stadsarkivet skulle flytta 
till Munktellarenan. Nu blev det inte så utan 
stadsarkivet fick så småningom nya lokaler i 
Bibliotekshuset. 

På våra jubileumsmiddagar fick vi alltid nya 
kunskaper om Eskilstuna av Bror-Erik. Han 
var vältalig och full av engagemang i det han 
talade om. En unik och intressant man har för 
alltid lämnat oss, men hans minne lever kvar 
hos många Eskilstunabor. Bror-Erik blev 83 år.

TILL MINNE

Foto: Anna-Sophia von Celsing
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